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siovil so že postará se o zavření
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ukradených předmětů a v prohlíd-
ce jeítě dále se pokračuje Před-

měty ty vyloženy jsou na policejní
stanici a občané hrnou se tamZE ZÁMOŘÍ

ZPRÁVY PODMOŘSKÉHO LANA
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Bratří Kitnelovó
fíílo 1344 Jiini jj ul

Nejvítíí zásoby masa vloho druhu

uzenek islámů Junek a vůbec vteho co

v obor tento spadá

Ceoy levnější než kdekoliv Jinde

Rozhledy to svété politickém i společenském

tek mimo stát Nebraska a konečně

jest úplně neschopna ku place-
ni Ve středu vtělili úředníci

společnosti přísežnou výpověď v

níž tvrdí že od 1 Července žádný
obchod neuzavřeli a že společnost
nyní hotova jest k liquidaci Soud-

ce Estelle II A Whipplea sekve-storemje-

má záležitost tu skon-

covali

— Lyman Waterman zahájil
již předběžné práce ku stavbě
elektrické dráhy New System
Traction Co jež spojovati bude

města Creston a Winterset la Se

stavbou započato bude v Creston

kdež městské tratě postaveny bu-

dou dříve než ku stavbě trati do

Winterset se přikročí Hnací sílu

Francesco Crispi narodil se 4

hostinců v nichž provozuje se

obchod bet povolení ihned jak-

mile doručen mu bude od měst-

ské rady jich seznam

— V pondělí uzavřen by via-

dukt L ulice na dobu 60 dni a ti

kteříž budou chtíti dostati se po-

vozy do dobytčích ohrad musí

použiti buď viaduktu Q ulice neb

křižovatky na F ul jež jsou
značně vzdáleny Společnost do-

bytčích ohrad hodlá v době 60

dnů viadukt L ulice náležitě

opraviti
— V pondělní schůzi rady škol-

ní po delší debatě usnešeno vy

psati nabídky na nové plány pro
zamýšlenou vyšší školu Stalo bb

tak následkem protestu se strany
poplatníků proti zadání kontraktu
v obnosu £89000 na budovu ní

když v pokladně sotva
$16000 se nalézá

— Republikánský kaukus za

účelem volby delegátů do konven
ce okresní v níž delegace do kon-

vence státní volena bude odbývaný
buciou dnes večer v čís 409 sev

34 ul So Omaha oprávněna
jest k 13 delegátům — ku třem z

kařdé staré wardy

% NAŠEHO MĚSTA

— Výkaz sbírky pro zbudování

pomníku zvěčnělému vůdci a za-

sloužilému vlastenci Česko-Americkém-

Karlu Jonášovi podnik
nuté výborem řádu Palacký č 1

Z C B J v Omaze:

Jan Rosický % 5 00

Jan Krechler 100
V A Souhrada 100
K Lhotka 1 00

J Mašek 1 00
Anton Bačkora 50
M B Letovský 1 00

Josef Fiala 50
C Adámek 50
A J Vlček 50
K Jelen 50
J Janák 50
Josef Valášek 50
Frank Soukup 50
Lillian Krejčí 50
K Špalek 50
L C Chleborád 50
Anna Suchý 35

J F Přibyl 25

August Šerpán 25
Louis Berka 300
S Rokůsek 50
Chas Steiger 25
P Tichý 35
Michal Šrámek 1

25

F Karlo vský 25
S A Beránek 50

Filip Suchý 50
J Swoboda 25

F Semerád 25
G F Neckel 25

Josef Nejepinský"" 25
Karel Chleborád 50
J V Kašpar 35
Frank Novák 25
Anton No vář 50
Kunci bratří 50
K W Bartoš 100
J W Hroch 25

r J Semln 50
Sloup & Kruml 100
A Zelený 25
R Havelka 25

F E Vlasák 50
Jan Jambor 25
V F Bartoš I

25
V M Svačina 25

t
Frank Píchá 50
Anton Křeček 50

Celkem $2925

Jelikož výbor ukončí sbírku bě
hem tohoto měsíce žádá každého

krajana jenž by byl volným něja

kým obnosem přispět k tomuto
šlechetnému áčelu by laskavě tak
učinil co možno nejdříve u někte-

rého z výboru Vzdávajíce všem

zde uvedeným vlasteneckým dár
cům dík očekáváme Že hojně
bude ještě uvědomělých Omažanfl

a vděčných ctitelů památky Karla
Jonáše a dle možnosti přispějí k

Se naznačenému účeli začež

budou kvitováni po uzavřeni sbír

ky Chas Steiger )

AL Hoffman výbor
Karel Pavlík )

— ve středu nalezena byla v

trávě na prázdném lotu č 2005
Decatur ul mrtvola úplně vyvinu
tého chlapečka natěračem Harry
Sidesem Mrtvola dopravena byla
do márnice koronera jenž nyní za

pomoci policie pátrá po rodičích
nemluvněte

- Státní auditor Weston po
žádal v distriktním soudu o vydá-
ní rozkazu aby úředníci Security
Mutual Fire Insurance Co dosta
vili se před distriktníbo soudce a
udali příčinu proč by-

-
jim další

provozováni obchodu nemělo býti
zakázáno V žádosti své státní
auditor uvádí že na počátku čer-

vence zplnomocoil HSWigginse
aby vyšetřil záležitosti společnosti
oné Ze zprávy podané Wiggin-se- m

o stavu společnosti dospěl
prý k náhledu že tato není opráv
oěoa k dalšímu provozováni ob

chodu Společnost ta nejen Že

neobchodovala v souhlasu se zá-

konem na základě jehož byla

nkorpována nýbrž tento přímo
porušovala dále pojistila prý ma-

jetek osob jež nejsou členy spo-
lečnosti ano pojistila prý i maja- -

proudem aby si je prohlédli —

Hinkley přiznal 1 eku krádežím
avšak policie ae domnívá že při-

znáni jeho není úplné V pondělí
večer vnikli tajní do obydlí Hink-leyov- a

právě když rodina jeho
večeřela Při té příležitosti zaba-

vila stříbrné stolní příbory kteréž

pocházely z krádeží Hiukleyová
dopravena byla na policejní stáni
cl a při prohlídce shledáno že

měla na sobě mnohé věci jež rov-

něž byly ukradeny "

Zprávy spolkoví

Lože Jan Hus ě 5 Koř P

odbývali bude schůzi svou ve

středu 31 srpna 1901 Schůze
se zahájí přesně o 8 hodině

Fred Sláma S A P

Tábor Columbiis číhIo 9 WOW

odbývati bude důležitou schůzi v

úterý dne so t m Jelikož velice

nutné záležitosti týkající se zájmu
všech bratrů budou k projednává-
ní přítomnost všech je velice nu-

tná K E Štěnička klerk

Podp Sokol Tyrš čís I

odbývati bude pravidelnou schůzi
v poodělí dne 19 t m

Anton Novák taj

Lék proti letní nemoci

"Minulého května" praví paní
Curtis Bakerová z Bookwalter
O "děcko sousedovo trpělo letní
nemocí Lékaři vzdali se již nadě-

je na uzdravení Vzala jsem tam
láhev Chambarlain's Colic Chole-

ra and Diarrhoea Remedy a řekla

jsem jimže jistě pomůže budou-l- i

ho používat dle předpisu Ve dvou
dnech děcko úplně se uzdravilo a

nyní jest (po roce téměř) zdravou
statnou holčicí Odporoučím lék
tento často a dosud nevím o pří-

padu v němž by býval nepomohl"
Na prodej u všech lékárníků

Vždy v popředí
Union Pacific byla prvou drá

hou zavedší vozy jídelní vozy ve

stibulové parní vytápění světlo
Pintschovo buffetové vozy kuřá- -

cké a vozy knihovní na veskrz

ných vlacích západně od řeky
Missoun a dosud jest v popředí

_ _T i V

jest prvou ve výpravě prvou v

rychlosti prvou v zavádění novot

prvou v nákladných inžinýrských

podnicích prvou v historickém

zájmu a prvá v scénickém ohledu
Při cestování touto dráhou mů

žete viděti výkony inžinýrů Union
Pacific dráhy přes strže vrchole
hor a skalami

Hleďte by lístek váš zněl po
této dráze
Nová městská úřadovna 1324

Farnam ul Telefon 316

NORTH--

jTOM
LINE

Poloviční cena do

Philadelphie
Chicaga

Charleston S C
Cincinnati

a
mnoha jiných míst

The North-Weste- rn Line

Městská Afadoma: 1401-- 3 Farnam ni

Zdravé matky
Málo matek je tdrivo protoíe

jejich povinnosti jsou tak vysi-
lující Úzkosti těhotenství utr- -

porodu a opatrování dítek
Eai tkouSkou pro kaidott

Vsak má-l- l Wine of Cardul
v dosahu kaidá matka — kaZdá
Zena v aeml— může splatit dluh
osobního zdraví jej povinna je
svyra milým Chcete míti pevné
zdraví a všechny vjfhody a potS-iení- ?

Wine of Cardul vám je dá

WWW
posiluj idy lenskí a osvěžuje oslabe-
nou tinnost Pro hnidou slabost žen
skou js to nejlepii lék se viech Žádej
te od lékárníka sa 1100 láhev Wine of
Oordul a neberte nlo Jiného za ládnck
okolnosti
Mrs EJwla Orass Gormer Mloh:

"Kari Jsem počala uživstl Wlna of
Cardu I sotva jsem pretla svčtnicl Za
dva tfdny potom Jsem nila pil míle a
iDiraia isnoay nays se narodilo mé
druhé déčko trpils Jsem bolesti po
rodní po St hodin a vychovávala je po-
moci láhve protože Jsem nemilá mlé-
ka Po niíVáni Win Mhám tZhntan
stvi tentokráte narodila se ml minulí
mésie holka a to ve dvou hodinách
malfml len bolestmi a mám hnli
mléka Za toto valné slsnienl svého
sdravl děkuji Bohu a Wine of Cardul
O radii v nHnadDRh tel vviiulnlll

svláitni návod piites udáním sympto--l
mftnsvTheLa dlea'Adv1soryi)e- -

tuoof Medicín o I

II ? owHKias

ZlírllVíitV "ale vyléfeev Záchvaty a
DřrvosnoM smlsl po Jed

ulivnl Dr K lne'a Oret Nerve
Restorvr Zašlete si pro ti eo láhev na akon- -

rkH Obdriiie JI sriarma Oř H Kline Ltd
Sil Are St Pnlladrlphia Ps tf

— V červenci v kterémžto mě

sici nejméně dobytka do trhu se

přiváží dopraveno bylo na trh
south-omažsk- 5350a kusy do

bytka hovězího 1 kteréhožto počtu
37319 kusů bylo v jatkách pora
Ženo Z 335000 prasat sem při
vezených zabito bylo 335565
93000 ovcí zabito bylo v jatkách
56800 zbytek pak rozeslán do

okolí ku krmení Proti roku mi

nulému dovoz prasat zvýšil se

134380 a ovec o 7493 kusů
kdežto dovoz Jbóvězího dobytka o

26000 kusů se zmenšil

— Za stávající organisace měst
ské rady jest radní Johnston před
šedou výboru finančního Fred
Martin výboru právního Dvořák

výboru na viaduktyulice a uličky
Vansant výboru požárního a vodá
renského August Miller výboru
osvětlovacího kdežto předseda
rady městské Adkins ponechal si

výbor veřejných budov a pozem
ků
— Union Pacific dráha vzdala

se prý úplně myšlénky na rozšíře
ní tratí svých v severní části mě

sta Jak známo dráha ta pokou
šela se asi před dvěma lety
získáni dodatečných pozemků se

věrně od viaduktu L ulice ležících

avšak setkala se při tom s tako

vými překážkami že konečně plá
nu toho se zřekla Za to však

obrátila nyní zřetel svůj k jižní
straně města a asi před týdnem
započala s kladením několika po
bočních tratí jižně od Albright
mimo to i jiné opravy tam zavádí

Aby dráha ta zjednala si potřebné
ho pro tratě místa bude tok Mud

potoku v okolí Harrison ul poně
kud změněn: Za ústupek ten
uvolila se Union Pacific dráha
zbudovali most přes potok ten na

Harrison ul čímž ušetřeno bude

asi JS250 městu jez chystalo se

právě ku stavbě mostu toho

— Městský klerk Shrigley za

městnán byl ve středu doručová
ním poukázek na pokladníka těm

šťastným smrtelníkům jichž po
hledá vky ve schůzi městské rady
předminulé ponděifk výplatě byly

povoleny Celkem povoleno bylo
k výplatě 1 27000 z kteréhožto
obnosu £10000 připadlo na Oma
ha Water Co a f8000 na Electric

Light Co Ostatní poukázky zněly
na menší obnosy Celý obnos ten

vyplacen byl z rozvrhu dani pro
rok iQOi

— South Omaha má zase 00vý
soud na krku Krajskému soudu

podána totiž žádost o vydáni zá

kazu soudního jímž zakázáno být
má další používání kanálu na N

ulici 'Kanál tento není totiž spo
jen s řekou nýbrž ústí ve strži jed
né kdež pak nahromadivšími se

tam výkaly vzduch okolni otravo-
ván jest Vlastním účelem zákazu
tohoto má býti přinucení rady by
N ulici až k řece prorazila a kanál

dotyčný až k téže prodloužila
— Školní rada rozhodla se při- -

hlížeti na dále k tomu aby lékár
nici lihoviny prodávající přede
psanou licensi platili a soudně stí
bati " hodlá každého kdož licensi

předepsanou vyzvednout! by sobě

opomenul Doposud v ohledu
tom dělal si každý jak chtěl
sotva jeden z deseti jež lihoviny
prodávali licensi platil

— Ve Swiftové nakládárně při
šel v sobotu o a hodině ranní c

život opařením dělník Chris iver- -

son Týž nešťastnou náhodou

spadnul totiž do kádě valící vody
než přispěchavšími spoludělníky

vytažen utrpěl opařenin tak též

kých že jim vzdor všemožné po
moci lékařské o 4 hodině odpo
lední podlehnul— Zanechává man
želku a dvě dítky Byl členem
dvou spolků podpůrných
— uo "truDtu ' uostaia se v

sobotu paní John Groganová
manželka hostinského z č 37 a

Q ul Táž navštívila totiž v so
botu hostinec manželův a beze
všech dlouhých okolků hodila do

velkého zicadla za nálevnou prvou
věcí jež pod ruku jí přišla Za
řízení hostince patří ale south--
omažskému pivovaru kterýž v

brzku beze všech okolků paničku
pro ničení cizího majetku zavříti
dal Žalovaná omlouvala svůj
Čin tím že prý manželi svému do
obchodu #500 půjčila a že když
tento následkem špatných obcho-

dů peníze ony splatiti jí nemohl

aspofi tímto spůsobem žáhu sobě
schladiti chtěla

— Před několika dny oznáme-

no bylo Školní radě že v sedmi
hostincích prodává se bez řádné-

ho povoleni a že pouze "jeden
lékárník vyhovil požadavkům zá-

kona Školní rada nařídila ihned

tajemníku aby uvědomil o tom
městskou radu Vyšetřováním
zjištěn' Že městskému pokladní
ku zaplatilo za povoleni k prodeji
lihovin 87 hostinských a 1 lékár-

ník celkem 187010 kteréžto pe-

níze odevzdány byly do fondu
školního kdežto mětskou radou
nařízeno bylo vydáni 91 license
Předseda městské rady Adkini

jeni zastupuje místo mayora vy- -

Rikousko-Utaersk- o

Vyslanec do Mtsika

Z Vidně se oznamuje Že hrabě
Gilbert Hohenwart bývalý ralcou

aký vyslanec v Tangeru v Maroku

odjel v sobotu do Mexika aby
tam nastoupil úřad svůj jakožto
rakouský vyslanec

Německo

Hrábl Waldersee slavnostní uvítán
— Ketteltr pohřben v rodní zemi
— Pohřební průvod

V sobotu ráno přibyl do Hom

burgu point maršálek německý
hrabě i Waldersee Na nádraží
uvítán byl císařem Vilémem ko-

runním princem a hrabětem Bue- -

tawem- - Císař pozdravil Walder
seea i důstojníky v průvodu jeho
se nalézající velice vřele políbil
polního maršálka na obě tváře
načež s ním odjel do zámku kdež
uvítáni byli císařovnou Na cestě
do zámku pozdravováni byli nad
ženě lidem

V Muenster ve Wesťíalsku po-

hřbena byla v 'sobotu po zádušní
mši mrtvola barona KettelerajenŽ
jako vyslanec německý v Pekingu
zavražděn byl rozlícenými CiBany
Pohřbu jeho súčastnila se vdova i

jiní příbuzní V čele pohřebního
průvodu kráčela čestná stráž za

kterouž následovaly studentské

spolky a katedrální kapitola Za

rakví brali se členové rodiny
vrchní president provincie velící

geaerál okresu státní sekretář za

hraničných záležitosti a zástupce
_
zahraničního úřadu Když byla
rakev spuštěna do hrobu čestná
stráž vypálila tři salvy

V sobotu večer přenesena byla
rakev s tělesnými pozůstatky ze

snulé císařovny Bedřišky do ko-

stela Hned po druhé hodině

odpoledni počaly se sjíždět! nád
herné povozy vznešených účastní
ků pohřebního průvodu z Hom

burgu rrankturtu z Nauheimu a

z jiných míst okolních V osm

hodin večer obsazeny byly ulice

kudy se měl průvod ubírati voj-

skem a nebylo dovoleno jeti po
nich nikomu leda jen některým
vznešeným osobnostem V 9

hodiny ozvalo se temné dunění
bubnů a pomalu blížil se průvod
pohřebuí Rakev i mrtvolou cf--

sarovny nesio ta vojína a za term
kráčel císař se členy rodiny a čet-

nými Šlechtici ze vznešených rodů
Rakev donesena byla do kostela
kdež dvorní kaplan Drysander
pronesl krátkou řeč Císař á
ostatní průvodci jeho poklekli a

tiše se modIMi při čemž císař po-

ložil na rakev skvostný věnec Po

nějaké chvíli císař povstal i s dru-

žinou a odešli z kostela Rakev
zůstala v kostele jsouc obklope-
na čestnou stráží

V pondělí vydal císař Vilém

zvláštní nařízení aby obyvatelům
města Kronbergu dovolen byl

vstup do kostela před odvezením

mrtvoly císařovny V dlouhé řadě
ubíral se lid kolem rakve

V noci přenesena byla rakev při
světle pochodní z kostela na ná

draží dvanácti poddůstojníky za

zvuků varhan Za rakví kráčel
korunní princ a princezna řecká

princ a princezna hessenská a

mnoho dvorních úředníků Rakev
vložena byla do vozu zvláště při-

praveného načež v 9:50 v noci za
4emného duněni bubnů hnul se
vlak k odjezdu do Poznani

ittHe V' -
Cttift mrtev—Zemřel v domf tvm
t Ntmpoli

v oeaeu v 7:15 večer eemfel v

Neapoli Francesco Ctispi obklo

pen jsa členy své rodiny a několi
ica důvěrnými přáteli O smrti jeho
zaslána byla ihned telegrafická
zvěsť králi Victoru Emanueli a

královně Heleně Některé list
tvrdí že mrtvola jeho převezena
bude na parníku do Palerma kde
mu prý městská obec vystrojí vel-

kolepý pohřeb Praví se též že

Crispi splnomocnil v poslední vůli
vé jednoho vynikajícího politika
italskéhoaby listiny jeho prohlédl
a uveřejnil jeho paměti

V neděli ráno zhoršil se stav

jeho tou měrou že lékaři oabyli
přesvědčeníže zde veškerá pomoc
jejich jest marnou Po celý deo

ležel nehybně a v bezvědomí a ve

kutečnosti byl již několik bodin

mrtev než lékaři zjistili smrt jeho

Koluje pověsťže poměry rodin-

né jsou v největším nepořádku a

manželka Crispiova záviseli bude
téměř výhradně jen od výtěžku za

prodané jeho paměti Mrtvola

Crispiova bude balsamována a po
tli dny vystavena v přijímacím

pokojí ve Ville Lina v Neapoli
VyslouŽilcibasiči a policisté drže-

li budou a rakve Čestnou stráž

Nejvétší a nejlépe zařízený

obchod grocerní
a železářskýTD

VLASTNI

na již 13 ulici
Qrocerle první třídy a zboží do oboru

železářského spadající za ceny mírné
Jako náčiní truhlářské a tesařské polej-van- é

a plechové nádobí dráténá okna a
dvíře vůbec vSe co mfiiete potřebovat!
v domácnosti a to za ceny mírné Přijď-
te a přesvědčte ae u Fr Notálca

?íim n poníze- -

uSetflte v nall úfiiíiovnS Pacienti jsou bedll
vé obslouženi b Jak kost práce každého usdO
kojí Nií systém „

aubolélcařstTri
nelmoderníjSlm a nelpokroíllejíim —

lejnovejif ryoaleiv ie používají

8 pláty neb bez nich v cenách přiměřených

BÁILEY zubní lékař
813 Paxton Blk 111 a Farnam

Dámská obsluha Telefon 1085

JEDINÝ ČESKÝ OBCHOD UHLÍM

vlastni—

I LEVÍObjednejte u n5ho tvrdé uhlí pekud Sas do-

dávkou později Též mSkké ubli vSecb druh6
Dobrá váha a Jakost Cest! dovižečl tf
úftADOVNA: číslo 716 jižní 13 ulice

Ocbatlost jn Jest v tr-M-

tělesnou a mnolIC

1 duševní

nechuť nVch'ne-MtraBnš- nj

kn prácf zdravycb

a mysl po-

chmurnou

0
žádejte

vyléčí li vždy

vždy J naše

pravé přírodní vino

z našicn vinic- -

v Sonoma Co CaL

P KORBEL & BROS

684-- 6 W 12tĎ St Cfelcasro IR

Obrovský

výprodej
obuviLJ

Za $50000 dámských
dívčích i dětských
botek na prodej
v druhém poschodí
Za $20000 střevíců
pro muže
na hlavní podlaze
Za $15000 obuvi

pro muže ženy i děti
v Dřízemí

Nikdy nic podobného tu
nebylo Ty nejlepší botky
a střevíce dostanete nyní
u nás t cené poloviční

V druhém poschodí pé-tidola- rové

botky dostanete
po 98c $150 198 250
a $300

s

Na hlavní podlaze
mužské $5 až Í7oo-ov- é honební
boty za JJ250

1350-ov- é regent střevíce $ 198
$S a Jj6oo-ov- é Thompson I3 00
řóoo ové Hanan & Lons I300

V přízemku
střevíce a botky pro ženy muže
hochy a děti po 10c 19c 35c
39= 59C 75 98c a I150

Boston Store
J L BRANDEIS & SONS

H3MAJITELÍ£v

října 1 8 1 9 v provincii Girgenti na
Sirilii Nabyl dobrého vzdělání

vystudoval práva na universitě
Palermu Na to provozoval praksi
právnickou v Neapoli a brzy pro
slul jakožto horlivý protivník vlá

dy bourbonské Vynikal spíše uče
ností a liberálností než řečnickou

výiiiiuvuostí a teprve roku 1848

poznali jeho druhové veliké jeho
schopnosti V roce tom stal se

jedním z nejčinnějších organisáto
rů revolučního hnutí v Palermu

jehož účelem bylo domoci se sa

mostatnosti a úplného odloučení
Sicílie od království neapolského
Jeho útočnost zjednala mu důvěru
leno krajanu a tito zvolili jej za

poslance do povstaleckého parla
mentu sicilského a konečně stal se

tajemníkem války prozatímné vlá

dy Po dvě léta trvala revoluce ta
a když byla pokořena Crispi
prchl do Paříže kdež pobyl něko-

lik let vyučuje právům a italštině
Vláda italská obávajíc se jeho
revoluční činnosti upozornila na

Crispiho vládu francouzskou jež
mu oznámila aby z Francie se

klidil Odešel do Londýna a zde s

Mazzinim sosnoval spiknutí jež
mělo v následek osvobození Itálie

Když roku 1850 Garibaldi vedl

pověstuou výpravu na Sicilii sú- -

častnil se jí Crispi jako prostý
dobrovolník Povstalci zmocnili
se města Palerma kdež Crispi
podjal se úkolu sreorganisovati
vládu To se mu podařilo a r 1861

zvolen byl do prvního parlamentu
spojené Itálie Později věnoval se

opět právnictví a stav se hleda

ným v nedlouhé době nahromadil
si slušné jmění Odmítl několikrá
te nabízené mu místo v minister
stvu až teprve r 1876 přijal mi
nisterstvo vnitra Po smrti krále
Victora Emanuele r 1878 nebylo
v Itálii nikoho kdo by měl větší-

ho vlivu nad Crispiho
Samo sebou se rozumí že mno

ho bylo těch kteří mu vysoké po
stavení a moc jeho záviděli a hle
dali příležitost aby jej mohli s této

výše strhnouti Příležitost tu do-

přál jim Crispi sám Roku 1878
se oženil a brzo na to uvedl choť
svou ke dvoru kdež se jí dostalo
vřelého přijetí královnou Margu-e-

ritou Brzy na to uveřejnil jeden
časopis v Neapol: zprávu že Cri

spi roku 1854 oženil se s jistou
ženou nízkého původu jež dosud

žije na Maltě Následek toho byl
že Crispi zapuzen byl z dvorních
kruhů avšak brzy na to dostalo se
mu opět milosti -

Když ale dostal zprávu o smrti

prvé své manželky zbavil se man

želky druhé předstíraje že sňatek
ten jest neplatný a oženil se po
třetí s mladou a sličnou šlechtič- -

u Druhá manželka jeho jež
provázela jej na všech výpravách
podnikaných Garibaldim hrozila
mu soudem pro dvoiženstvf než
tomu nedošlo a neblahá záleží

tost ta upadla konečně v zapome
nuti
Po smrti Depretise r 1897 stal

se Crisp: předsedou ministerstva a

ministrem zahraničních záleži-

tostí

Z bojiště v jižní Africe

Provoláni gen Kitthenera — Steyn
do Evropy t —Stálé potyčky

Vrchní velitel anglického voj
ska v jižní Africe gen Kitchener

vydal v posledních dnech provo
lání v němž hrozí se vypovězením
ze země všem velitelům vojenským
asi třem úřadníkům vládním

jestliže se do 15 září nevzdají To
se rozumí že vyhrožuje se jim
eárovefi zabavením veškerého ma

jetku Zajímavé jest sledovati po
audky různých časopisů Listy
zahraničné prohlašuji jako by jed
němí ušty ze vyhrůžky ty jsou
nejhrubsím porušením mezinárod

níbo práva kdežto vládní listy

anglické jak ani jinak býtí ne-

může chválí rozhodné toto vy

stoupeni vlády Soudní lidé v An-

glii však jsou toho uáhledu že

provoláním tímto zipas se jenom

prodlouží ježto Boerové vidouce

jaký osud je očekává budou bo-

jovali raději až do posledního
muže

Již delší dobu se proslýchá že

president Steyn hodlá odcestovati
do Evropy a sice do Nizozemska
Má se za to že cesta ta má míti

za účel důležité jednáni diploma-

tické
Vzdor všem nesnázím jakéž

stíhají Boery jsou tito přece do-

sud velice Činní a působí Angliča-

nům mnohé nesnáze Lord Kitche-

ner oznámil v sobotu do Londý-

na že Boerové dobyli jeden srub
nedaleko Brandforďu při čemž

jeden anglický vojín byl zabit a 3

ranění Aby pak nemilou událost
tuto jaksi tatušoval oznámil zá
roveň" le podařilo se mu za jmout i

mnoho Boerů a ještě více zásob

dodávati bude elektrárna v Cre

ston potud pokud trať nebude
zřízena až do Meksburgu načež

zde společnost zřídí elektrárnu
vlastní

— Výbor veřejných prací od

býval ve čtvrtek odpoledne krati

čkou schůzi aby pojednal 'o
smlouvě zadané na opravu asfal-

tových ulic avšak odročil se aniž

by se byl na něčem rozhodném

ujednal Městský kontrolor West- -

berg oznámil že ve fondu na opa
vu ulic nalézá se pouze $7000 í

ve fondu na vroubení chodní

ků žlábkování a čistění ulic toliko

$1400 a že dle jeho náhledu pou
ze těch $8400 může býti vynalo-
ženo na opravu ulic Nedávno

uzavřena byla však smlouva dle

kteréž náklad na opravu asfalto

vých ulic nemá přesahovati $15

000 Nyní jest výbor veřejných

prací na rozpacích jak v choulo

stivé otázce této měl by se zacho

vati
'— Distriktní' soudce Estelle

vyhověl žádosti Charles Karbacha

a povolil mu prozatímní zákaz

soudní kterýmž zabráněno jest
provedení smlouvy ohledně opra
vy dlažby na 16 ul zadané

Grand Paving Co výborem veřej

ných prací a schválené městskou

radou přes veto mayorovo Roz

hodnutí to odůvodnil soudce tím

že dle odst 77 městského charte-r- u

městské radě se zapovídá uči- -

niti konečné dohodnutí o nabídce

zahrnující v sobě vydání obecních

peněz aniž by dříve měla dosvěd

čení od kontrolora že peněz těch

lze upotřebili k zvláštním účelům

Mayor Moores byl s rozhodnutím
tím nanejvýš spokojen a vyjádřil
se že majitelé pozemků podél 16

ul musi nyní podati zadost o

opravu ulice sice že ulici tu

uzavře veřejné dopravě aby ušetřil

městu zbytečného vydání v přípa
du že by na ulici té přihodilo se

nějaké neštěstí

— ve čtvrtek dostavil se na

policejní stanici obchodní cestující
Frank Blotcky a odphsáhl zatykač
na jistého "John Doea Blotcky
súčastnil se koflmo průvodu gro-cerá-

kteříž v den ten pořádali
výlet do Arlington Když průvod

přibyl na nádraží Webster ulice

počalo několik výrostků házeli po
obchodnících smradlavými vejci
Byvše pak požádáni aby s háze-

ním přestali odvětili že splácejí

grocerákům pouze vlastní jích
mincí Konečně kůS Blotckyho
zasažen byl jedním vejcem jež vy-

buchlo Blotcky rozehnal se pě-

stí po výrostku jenž vejce to ho-

dil av Sak tento uskočil a chytiv
koně jeho za ocas trhl s ním tak

prudce že kůů klesl na zadek a

jezdec spadl Nyní chytil se

Blotcky s uličníkem při čemž do-

stal sice několik neberných avšak

přece podařilo se mu konečně

zbojníka přemoci a rozmačkati ně-

kolik zkažených vajec v kapsách

jeho kabátu Policistu Baldwinovi
svěřen úkol zatknouti "parfumo-vaného- "

ničemu

— Prvé časopisy jež budou

zbaveny výhody aby rozesýlány
býti mohly jakožto zásylky druhé
tí idy budou asi publikace obchod-

ních kolejí Vydavatelům těchto
listů bylo sděleno aby příručímu

generálního poštmistra udali dů

vody proč by listy jich neměly
býti škrtnuty ze seznamu časopisů
oprávněných k rozesýlání jakožto

zásylky druhé třídy Požadavku
tomu bylo vyhověno a prozatím
od vydávání časopisů těch bude

upuštěno ač dle rozhodnuti po
štovního odboru oprávněny jsou k

výhodám zásylek druhé třídy až
do konečného rozhodnutí dotyčné-
ho odboru Generální poštmistr
podal vysvětlení ohledně nedávné
ho nařízeni týkajícího se zásylek
druhé třídy z něhož vysvítá že

Časopisy nesmí příště nabízeti od

měny předplatitelům aniž podně
cován je k předpláceni se konte-st- y

hádankovými nechtějí li býti
vyškrtnuty ze seznamu jakožto zá

sylky druhé třídy Nařízeni toto
vejde v platnost 1 října
— Policii padnul v pondělí do

rukou černoch Charles T Hinkle

kterýž již po nějakou dobu na

tajného policistu si hrál a hlavně
na severozápadní straně města lidi
strašil Též jest proti němu opod-statněl- é

podezření že na 40 a

Cuming ul v neděli o a hodině
ranní o vykradeni lékárny se po-

kusil Při prohlídce obydli Hin-kleyov- a

Č 937 sev 35 ul nale-

zeno bylo za více než J1000

0Ve !
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